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VELIKA NOČ, 9.4.
6.00: vstajenjska procesija; sv maša: 
             + starši Jožefa in Karel PUŠNIK
9.00: živi in + farani           
10.30: + Franc SREBOT,  njegovi starši in starši KLEZIN
PONEDELJEK, 10.4., Velikonočni ponedeljek
7.00: + Jožef KLINAR
 9.00: +Vlado BOLČINA in žena Anica
10.30: Marija Gradec :+ Franc JUVAN, obl.

TOREK, 11.4., sv. Stanislav, škof, muč. 
19.00: + starši POTREBUJEŠ
            + Marija PAVŠEK, 30. dan
            + Ana HRASTNIK, 30. dan
SREDA, 12.4., sv. Julij I., papež
7.30: + Katarina ZEMLJAK, obl., Rudolf in Janez PUŠNIK
        + Martin ZUPANC, 30. dan
        +Božo, Ivan in Štefanija BALOH
ČETRTEK, 13.4., sv. Martin I., papež, mučenec
19.00: + Amalija in Slavko ROKSANDIČ
           + Alojz HERMAN
PETEK, 14.4., sv. Valerijan, mučenec
7.30:živi in + iz družin PADEŽNIK, ŽVEGLIČ, NOVAK
           ter v zahvalo in priprošnjo 
19.00:   + Marija KOREN
               +  Veronika ZORKO
SOBOTA, 15.4., sv. Helena, kneginja
19.00: + Pavla VOGA
           + Mirko KODRUN
            + Helena, Albina in Jože ALEŠ 

po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega
2. VELIKONOČNA - BELA NEDELJA , 16.4.
7.00: živi in + farani
9.00: + Vinko, 7. obl., in Jože ŽELEZNIK, sorod.
           JUTERŠEK
10.30: + starši Neža, Jakob OJSTERŠEK, brat IVAN
                 +  Daniel REČNIK, Milan LIVADA  

V tednu od 10. do 14. aprila je reden verouk. 1., 3. in 8. 
razred bo, namesto 10. aprila, imel verouk 17. aprila.

Letošnje velikonočno voščilo začenjam z mašno 
prošnjo po obhajilu v postnem času: 

»Dobri Oče,
to sveto obhajilo naj nam bo zdravilo

zoper hudobijo našega srca
in naj nas vedno utrjuje v dobrem.«

Tudi praznovanje velike noči naj bo v zdravilo nam 
vsem, ki se zaradi podeljenega zakramenta krsta 
imenujemo kristjani, ki tudi sami morda napišemo 
kakšno voščilnico za cerkvene praznike, sprejme-
mo blagoslovljeni ogenj v jutru velike sobote, ne-
semo k blagoslovu velikonočnih jedil,.... Gotovo 
nam ni tuje izkustvo, ki ga ubesedi izraz “hudobija 
našega srca”. Ustavimo se ob zdravilu zanjo, ki 
ga v praznovanju velikonočnega tridnevja prinaša 
hvalnica sveči pri velikonočni vigiliji:
….. To je noč, ki nocoj po vesoljnem svetu

rešuje teme greha in hudobije sveta tiste,
ki verujejo v Kristusa,

jih posvečuje v Očetovi ljubezni
in jih združuje v občestvo svetih.

……….
V tej milostni noči torej sprejmi, sveti Oče,

to večerno daritev, ki ti jo sveta Cerkev daruje
po rokah svojih služabnikov v slovesnem 

prinašanju sveče,
ki je delo marljivih čebel
in znamenje nove luči.

……….
Prosimo te torej, Gospod,

naj ta sveča, posvečena tebi,
to noč razsvetljuje brez pojemanja, …

Sprejmimo tudi mi ta plamen luči. Po širnem 
svetu se v velikonočnem jutru zasliši vzklik Aleluja. 
Združuje vse nas, ki praznujemo velikonočno skrivnost.
Že davno je tega, ko me je trpeča oseba na bolniški 
postelji prosila: »… ko boš Boga dvigal z groba, se 
pa tudi name spomni.« Spomin na vse prisotne pri 
velikonočnem bogoslužju, pa tudi na vas, ki se teh 
občestvenih dogodkov, iz raznih  razlogov, ne morete 
udeležiti, naj to velikonočno voščilo prinese blagoslov 
v doživljanje prazničnih dni. 
Vaši duhovniki  vam želimo blagoslovljene veliko-
nočne praznike!                                        (RM)

 

Aleluja! Zahvaljujte se 
Gospodu, ker je dober, 
ker na veke traja njego-
va dobrota.                          (Ps 106,1)



Velika noč Gospodovega vstajenja

Velika noč je najpomembnejši krščanski praznik, ker 
ta dan praznujemo največji čudež in temelj naše vere, 
ki je vstajenje Jezusa Kristusa od mrtvih. 
Na začetku je bilo velikonočno izkustvo izkustvo sre-
čanja: razkropljenim in prestrašenim učencem velikega 
petka se prikaže Jezus kot živ (prim. Apd 1,3). Grob, kraj 
smrti, z vstajenjem postane kraj upanja; ni več prostor, 
okrog katerega bi se zbirali, ampak kraj, na katerem 
se vse še le začenja. Jezus Kristus nas je s svojim tr-
pljenjem in smrtjo odrešil, kar pomeni, da greh in smrt 
nimata zadnje in dokončne besede v našem življenju, 
ampak nam je Jezus odprl pot v večno življenje. Od-
rešenje odpira možnost za uresničitev posameznikove 
osebne svobode, s pomočjo katere lahko človek v pol-
nosti živi prejete talente ter dokazuje, da je življenje z 
Bogom močnejše od smrti.

Jezus je v svojem zemeljskem življenju večkrat napo-
vedal svojo smrt in vstajenje od mrtvih, ki bo pome-
nilo osvoboditev od brezupnega položaja človeka v 
končnem zemeljskem življenju. Jezusova obuditev od 
mrtvih opredeli zgodovino sveta kot poslednjo zgodo-
vino, ki skriva v sebi pričakovanje novega stvarstva. 
Kristus vstane in zavzame dejaven odnos do svoje 
zgodovine in zgodovine tistih, za katere se je daroval 
v smrt. Velikonočni dogodek je zmagoslavje svobode, 
milosti in ljubezni.

Kristjani verujemo v Jezusovo vstajenje zaradi priče-
vanj oseb, ki se jim je Jezus prikazal po vstajenju in 
jim z očitnimi znamenji dokazal svojo istovetnost. Dva 
učenca na poti v Emavs sta ga prepoznala po lomljenju 
kruha (prim. Lk 24,13–35).

Skrivnost vstajenja lahko razumemo samo v moči vere, 
ki je presežni Božji dar. Čeprav k razumevanju verske 
resnice pripomorejo številni materialni dokazi, je vera 
v Kristusovo vstajenje sad vzgoje in osebne duhovne 

poti. Po starodavni slovenski navadi po župnijah po-
tekajo vstajenjske procesije z Najsvetejšim v različnih 
oblikah, v jutranjih urah. V laškem trgu se ta procesija 
odvija še prav posebej slovesno. Petje, godba na piha-
la, glas zvonov, na nekaterih hišah, koder gre procesija 
mimo, na oknih prižgane sveče, v znamenju, da je to 
dom, koder živijo verni ljudje.

Aleluja
Velika noč je praznik veselja in upanja. Veselje kristja-
ni izražamo z vzklikom aleluja, ki izhaja iz hebrejskih 
besed hallelu in Yah, kar pomeni: slavite Jahveja, to je 
Boga. Alelujo pojemo pred evangelijem, ki je veselo 
oznanilo. Aleluja je star bogoslužni vzklik v čast in hva-
lo Jahveju, ki se pogosto nahaja na začetku in na koncu 
psalmov.

Veselje ob veliki noči je težko izraziti z eno samo bese-
do, zato se beseda aleluja večkrat ponavlja kot refren. 
Pred največjim Jezusovim čudežem, vstajenjem od 
mrtvih, človeške besede ne zadoščajo. Petje aleluje je 
podobno vriskanju planinca v gorah, ki se na tak na-
čin veseli čudovitega sončnega vzhoda. Občutij srca ne 
izpove z besedami, ampak jih izrazi z vriskanjem. Po-
dobno se zgodi kristjanu: ob pogledu na Sonce – Jezusa 
Kristusa, ki je vzšlo nad temo velikega petka, ne najde 
pravih besed. Ostane mu samo jecljajoča, začudena, ve-
sela aleluja.

Staro ime za veliko noč je pasha, ki pomeni prehod 
v Božje mesto, na čigar ulicah se poje aleluja (prim. Tob 
13,18). Pride ura, ko bo tudi v temine našega življenja 
posijalo neminljivo sonce in bomo peli večno alelujo.

Velikonočni ponedeljek
Na velikonočni ponedeljek želimo kristjani utrditi našo 
vero v vstalega Jezusa tako, da veselo novico o vsta-
jenju delimo s prijatelji in se skupaj z njimi veselimo. 
Kakor sta učenca na poti v mesto Emavs razpravljala 
o Kristusovem vstajenju in ga prepoznala po lomljenju 

kruha, tako smo kristjani povabljeni, da živimo veliko 
noč v vsakdanjem življenju s spominjanjem na zma-
go življenja. 

Bela nedelja - nedelja Božjega usmiljenja
Ime bela nedelja (lat. Dominica in albis) izvira iz sta-
rokrščanskih časov, ko so novokrščenci, ki so prejeli 
zakrament sv. krsta med velikonočno vigilijo, ves te-
den po veliki noči prihajali k bogoslužju v belih obla-
čilih. 
Sveti papež Janez Pavel II. (1978–2005) je leta 2000 
na nedeljo po veliki noči, razglasil poljsko redovnico 
Favstino Kowalsko za svetnico ter ob tej priložnosti 
določil, da se bo prva nedelja po veliki noči »odslej v 
vsej Cerkvi imenovala nedelja Božjega usmiljenja.« 
Papež se je pri tem oprl na javno razodetje, posebej 
na Božjo besedo te nedelje, ki nazorno govori o Bož-
jem usmiljenju, povod pa je bilo Jezusovo razodetje 
sestri Favstini: »Hči moja, govori vsemu svetu o mo-
jem neizmernem usmiljenju. Hočem, da je praznik 
Božjega usmiljenja zatočišče vseh duš, pribežališče 
vseh grešnikov. Ta dan bom razodel polnost svojega 
usmiljenja.Kdor bo ta dan opravil sveto spoved in 
prejel sveto obhajilo, bo dobil popolno odpuščanje 
grehov in kazni za grehe. Naj se nihče ne boji priti k 
meni, čeprav so njegovi grehi še tako veliki. Hočem, 
da praznik mojega usmiljenja slovesno obhajate prvo 
nedeljo po veliki noči. Povej ranjenim ljudem, da se 
morajo zateči k mojemu usmiljenemu Srcu in dal jim 
bom svoj mir. Preden pridem kot pravičen sodnik, pri-
dem kot kralj usmiljenja. Kdor zavrne moje usmilje-
nje, se sam obsodi.«
Povezanost praznika Božjega usmiljenja in 2. veliko-
nočne nedelje kaže na simbol zveze med zakramen-
tom svetega krsta, velikonočno skrivnostjo odrešenja 
in Božjim usmiljenjem. S prejemom zakramenta 
krsta so pri novokrščenemu odpuščeni in očiščeni 
vsi grehi, kar predstavlja razsežnost sprave med 
Bogom in človekom.                                      


